
 

 

 
Unione Europea 

F.S.E 

F.E.S.R. 

P.O.N.  

                                

Istituto Comprensivo 
“Santomasi Scacchi” 

Corso Aldo Moro, 51 – 70024 Gravina in Puglia (BA) 

Tel./Fax. 080.3267691 

Cod. Mecc. BAIC811006 - Cod. Fisc. 82014400723 

baic811006@istruzione.it - baic811006@pec.istruzione.it  

www.scuolasantomasi.gov.it 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione               

dell’Università  

e della Ricerca 
 

“Con l’Europa investiamo nel vostro futuro” 

A.S. 2021/2022                                         Delibera n. 23 del 14.02.2022 

 OGGETTO: FESR “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
 

Componente Consiglieri Presente Assente 

D.S.  DE LEO ROSA X  

Docente BALDASSARRA  ONOFRIO X  

Docente BATTISTA CHIARA X  

Docente DIBENEDETTO  EVANGELISTA X  

Docente MARCULLI  ANNA  X 

Docente LOVERO PAOLA X  

Docente MORAMARCO TERESA X  

Docente RAGUSO MARIA ANGELICA X  

Docente RICCIARDELLI LAURA X  

Genitore BARBARA MILENA X  

Genitore DIGIESI VITO  X 

Genitore LORUSSO GIACOMO X  

Genitore MELIDDO VINCENZO  X 

Genitore PEPE LUCREZIA X  

Genitore STRECAPEDE ANGELO 

RAFFAELE 
X  

Genitore TOTA LUCREZIA X  

Genitore VERONE FRANCESCO X  

A.T.A. CAPOZZO BENEDETTO  X 

 TOTALE 14 4 

                                                         

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO 

 

VISTO 

il punto 4 all’o.d.g. della seduta, a distanza, del Consiglio di Istituto del 14.02.2022, convocato 

con nota prot. n. 819/U del 01/02/2022; 

FESR REACT EU Asse V - Avviso prot.n. AOODGEFID-50636 27.12.2021. Asse V – 

Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo”; 



D E L I B E R A 

 

Di ratificare la candidatura FESR REACT EU Asse V - Avviso prot.n. AOODGEFID-50636 27.12.2021, 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” che  prevede la realizzazione o la risistemazione di orti 

didattici e di giardini a fini didattici, innovativi e sostenibili, all’interno di uno più plessi delle istituzioni 

scolastiche del primo ciclo, volti anche a riqualificare giardini e cortili, trasformandoli in ambienti di esplorazione e 

di apprendimento delle discipline curricolari, delle scienze, delle arti, dell’alimentazione, degli stili di vita salutari, 

della sostenibilità, favorendo nelle studentesse e negli studenti una comprensione esperienziale e immersiva del 

mondo naturale e una educazione ambientale significativa e duratura. 

 

                                                                   

 

Funge da presidente il avv. Strecapede Angelo Raffaele e da segretario la prof.ssa Chiara BATTISTA 

 

ESITO VOTAZIONE, a distanza,   

Presenti e votanti 14 

Favorevoli 14 

Contrari    0  

Astenuti    0  

 

 

           Il Segretario                                                                                                                          Il Presidente 

Prof.ssa Chiara BATTISTA                                                                                 Avv. Strecapede Angelo Raffaele 

 

VISTO 

VISTO 

PRESO ATTO 

L’AVVISO USR Puglia m_pi.AOODRPU.REGISTRO_UFFICIALE(U).0000063.03-01-2022; 

il Manuale Operativo AVVISO_50636_2021 EDUGREEN; 
che la candidatura era a sportello; 

VISTA 

 

VISTO 

 

CONSIDERATO 

la necessità di candidare la scuola nel più breve tempo possibile, per avere maggiori possibilità 

di autorizzazione 

Il piano_1073411_00141_BAIC811006_20220112232455, di candidatura dell’istituzione 

scolastica il 12.01.2022;  

che l’Avviso n. 50636 27.12.2021 dà l’opportunità di far deliberare agli OO.CC. anche dopo la 

candidatura;  
  
 


